



METRYCZKA SZKOŁY/INSTYTUCJI

Województwo:	łódzkie
Powiat:	bełchatowski
Miejscowość:	Kleszczów
Nazwa szkoły/instytucji:	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kleszczowie
Adres:	97-410 Kleszczów, ul. Sportowa 8
Telefon:	tel. bezp.: (0-44) 731-65-60
e-mail:	adres e-mail: zspkleszczow@zspkleszczow.pl
Strona www:	www.zspkleszczow.pl

Cele podejmowanych działań	<ul style="list-style-type: none"> • Odkrywanie, promocja i wspieranie talentów i uzdolnień uczniów. • Współpraca z partnerami zewnętrznymi. • Stworzenie w szkole wszechstronnych warunków indywidualnego rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów i planowania własnego rozwoju. • Rozwijanie umiejętności pracy zespołowej przy opracowywaniu kreatywnych projektów interdyscyplinarnych. • Wspomaganie rozwoju uczniów zdolnych poprzez właściwe motywowanie do nauki. Poznawanie skutecznych technik i metod uczenia się. • Umożliwienie uzyskania wiedzy i umiejętności wykraczających poza poziom nauczania w szkole. • Rozwijanie u uczniów poczucia własnej wartości, wiary we własne możliwości, umiejętności samooceny, wnioskowania.
Przykłady systemowych działań na rzecz uczniów zdolnych	<p>I. Klasy językowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kolejna edycja konkursu piosenki obcojęzycznej pod hasłem „Wesołe rytmy”, - kolejna edycja Dnia Języka Niemieckiego z udziałem Instytutu Goethego i zaproszonych uczniów szkół podstawowych, - współpraca z Instytutem Goethego i ORE oraz WODN w Zgierzu i Piotrkowie Trybunalskim, - zajęcia pokazowe uczniów klasy IIa i IIc w obecności ewaluatora unijnego programu DELFORT - 2-tygodniowy staż zawodowy w Dreźnie uczniów klasy IIIT w ramach unijnego programu PO WER (poznawanie programów specjalistycznych oraz używanie języka angielskiego i niemieckiego w trakcie zajęć), - wyjazd młodzieży na obóz językowy do Berlina, - wymiana młodzieży polsko-niemieckiej (młodzież z Liceum i Technikum przez tydzień czasu gościła w Ettenheim), - kolejna VIII edycja projektu „Dyktando Kleszczowskie”, - organizacja ogólnopolskiego projektu na film promujący zasady savoir-vivre „Od ignoranta do eleganta” (V edycja), - IV edycja Międzypowiatowego Konkursu Translatorskiego, - Europejski Dzień Języków pod hasłem „Święta Bożego Narodzenia w kulturze europejskiej” , - udział uczniów w projektach: Licealista w Przedszkolu i Przedszkolak w Liceum, Uniwersytet Dziecięcy, - udział uczniów klas językowych w zajęciach z języka niemieckiego w Berlinie - projekt internetowy „Polacy i Kameruńczycy uczą się razem niemieckiego” <p>II. Klasy matematyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział w konkursie „Matematyka moja pasja” (wyróżnienie dla Mateusza Markiewicza z klasy IVT), - Międzypowiatowy Konkurs Matematyczny w ZSP Kleszczów (I miejsce Mateusza Kotyli, ucznia klasy IIIT), - konkurs dla gimnazjalistów w ramach Dnia liczby PI. - konkurs dla uczniów klas I LO w ramach dni matematyki, - udział w zajęciach na Politechnice Łódzkiej i Uniwersytecie Śląskim, <p>III. Klasy sportowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział i każdorazowy sukces w całorocznych zawodach według kalendarza imprez sportowych, (informacje na stronie szkoły w zakładce Sport) . - III miejsce Klaudii Ołubek (klasa IIIC) w Mistrzostwach Polski w Podnoszeniu Ciężarów, - IX miejsce Klaudii Ołubek w mistrzostwach Europy w Rumunii <p>IV. Klasy ratowniczo-medyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wyjazdy na warsztaty na Wydział Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego, - I miejsce w Wojewódzkim XXI Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju Motoryzacyjnym, - awans dwóch drużyn do ogólnopolskiego finału sprawni jak żołnierze, <p>V. Klasy TNT (Technikum Nowoczesnych Technologii) :</p> <p>VII miejsce w rankingu "Perspektyw" TNT w Kleszczowie.</p> <ul style="list-style-type: none"> - działalność koła mechatronicznego, wyjazdy na zajęcia i laboratoria na Politechnikę Łódzką , miesięczne praktyki zawodowe w Polsce, zwiedzanie zakładów pracy m.in. w Kleszczowskiej Strefie Przemysłowej, dwutygodniowe praktyki w Niemczech, - Szkolne Forum Naukowe, zorganizowane przez Huberta Dziadkiewicza, ucznia klasy I T, - Mateusz Tyl, uczeń klasy II, został finalistą Olimpiady Wiedzy Technicznej (zwolniony jest z części pisemnej wszystkich egzaminów zawodowych), - Czołowe miejsca (I,II) w konkursie „Bezpieczna Elektryczność. - Uczniowie opracowują autorskie projekty (zegar oparty na lampach nixie, model czołgu, druki 3D). - wyjazdy na targi przemysłowe min. Międzynarodowe Targi Automatyki i Pomiarów AUTOMATICON w Warszawie, udział w warsztatach szkoleniowych w siedzibie firmy SIEMENS w Łodzi. <p>V. Dokonania artystyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - akcje czytelnicze „Pokochaj design”, „Zakochaj się w książkach”, wystawa tematyczna książek i happening „Żołnierze Wykłęci”, wystawa „Sztuka Kolorowania”; - animacje kulturalne: wystawa fotografii „Świat pod obiektywem”, projekt „Tradycje Świąt Polskich- Wielkanoc”, „O Śląsku po Śląsku”, wystawa „Poznaj z nami Niemcy”, przegląd teatrów klas pierwszych (sztuka Kopciuszek);

	<p>-spotkania autorskie z W. Kotem „Manewry miłosne”;</p> <p>-organizacja VIII Dyktanda Kleszczowskiego,</p> <p>- I miejsce Marcina Rogozinskiego w Regionalnym Konkursie Plastycznym „Narodowe Czytanie 2017 Stanisław Wyspiański à Wesele</p> <p>VI. Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu:</p> <p>- udział w akcjach krwiodawstwa, w Kleszczowskiej Szpikomaniu, w manewrach pierwszej pomocy przedmedycznej organizowanych przez Sztab Ratownictwa Medycznego w Bełchatowie.</p> <p>Organizacja I Kleszczowskich Manewrów Pomocy Przedmedycznej „Bezpieczna Wiosna 2017”.</p> <p>Nowy projekt wpisujący się w priorytet MEN „Wolontariusz w Przedszkolu”.</p> <p>-młodzież zaangażowała się we współpracę z Fundacją Aktywnej Rehabilitacji (udział w szkoleniach i uzyskanie uprawnień instruktorskich),</p> <p>- udział w akcji „Szlachetna Paczka”</p> <p>-współpraca z Fundacjami : Gajusz , Nasz Dom oraz Dajmy Dzieciom Siłę,</p> <p>-współpraca ze Schroniskiem dla Zwierząt w Bełchatowie,</p> <p>-współpraca z Domem Dziecka w Dąbrowie Rusieckiej- Akcja „Podaruj Pluszaka”</p> <p>- współpraca z Gminnym Klubem Honorowych Dawców Krwi PCK w Kleszczowie,</p> <p>- podjęcie współpracy z Domem Opieki Społecznej w Kleszczowie.</p> <p>VII. Inne</p> <p>-XIII edycja „Dnia przedsiębiorczości”, nasza szkoła wyróżniona.</p>
Sposoby pracy z uczniem zdolnym, w tym ciekawe metody i formy pracy	<p>Indywidualne konsultacje i praca z uczniem, udział w pracach badawczych, eksperymentach, projektach, zajęcia laboratoryjne na Uniwersytecie Śląskim, Uniwersytecie Łódzkim i Politechnice Łódzkiej.</p> <p>Zastosowanie nowoczesnych metod nauczania języka niemieckiego wyniesionych z Ogólnopolskiego Projektu DELFORT (z ramienia ORE i Instytutu Goethego).</p> <p>Współpraca z ekspertami (np. współpraca z uczelniami np. z UŚ, UŁ, PŁ), instytucjami (np. Gminnym Domem Kultury).</p> <p>Tworzenie indywidualnych programów nauczania i programów autorskich: np. Program ratownictwo medyczny „ Wiem, jak pomagać”, Matematyka w praktyce, Program nauczania z wychowania fizycznego w liceum i technikum nowoczesnych technologii Autorski Program Nauczania z Zajęć Sportowych dla klasy sportowej w Liceum Ogólnokształcącym.</p> <p>Wirtualne wycieczki, port folio, drama i inne aktywizujące sposoby pracy z uczniem.</p> <p>Współdziałalność ucznia w planowaniu ścieżki rozwoju - dążenie do coraz większej autonomii młodego człowieka- konsultacje z doradcą zawodowym, działalność SZOK, udział młodzieży w Dniu Przedsiębiorczości, udział w ogólnopolskim projekcie „Start do kariery”, udział w ogólnopolskim projekcie „Kultura Bezpieczeństwa”.</p> <p>Przygotowanie i udział zdolnych uczniów do konkursów i olimpiad różnego szczebla.</p> <p>Udział uczniów w kołach zainteresowań i kołach przedmiotowych.</p> <p>Przygotowanie krótkich referatów przez uczniów klas technikum na temat interdyscyplinarnej mechatroniki.</p> <p>Udział w kursie i uzyskanie uprawnień SEP(Stowarzyszenie Elektryków Polskich).</p> <p>Opracowywanie praktycznych układów mechatronicznych i robotów z klocków Lego.</p> <p>Prezentacja osiągnięć ucznia (publikacje np. prac badawczych, wernisaże, koncerty, prezentacje medialne).</p>
Przykłady indywidualizacji i różnicowania treści, metod, form pracy z uczniem zdolnym	<p>Indywidualizacja nauczania w czasie lekcji (precyzyjny, dostosowany do potrzeb i możliwości uczniów dobór treści, indywidualne, dostosowane do możliwości tempo uczenia się). Przydzielanie uczniom zdolnym trudniejszych zadań podczas pracy grupowej lub indywidualnej.</p> <p>Motywacja uczniów do rozwoju, również do uczestnictwa w wydarzeniach pozaszkolnych oferowanych przez inne szkoły, uczelnie i instytucje kulturalne i naukowe.</p> <p>Wprowadzenie metod badawczych i problemowych przy uwzględnieniu indywidualnych możliwości, zainteresowań oraz potrzeb ucznia.</p> <p>Samodzielna praca ucznia nad zagadnieniami wskazanymi przez nauczyciela przedmiotu, wykraczającymi poza program nauczania, z uwzględnieniem polecanej fachowej literatury.</p> <p>Organizacja konkursów i olimpiad.</p>
Efekty pracy (m.in. osiągnięcia uczniów)	<p>Informacje szczegółowe na stronie internetowej szkoły: http://zspkleszczow.pl/stronaWWW/index.php/odkrywamy-talenty</p>
Czy szkoła posiada Szkolny System Wspierania Zdolności i Talentów?	<p>Szkoła posiada Szkolny System Wspierania Zdolności i Talentów. Program ten ma na celu nie tylko rozwijanie zdolności i talentów ucznia, ale także stwarzanie warunków do lepszego poznania samego siebie i swoich mocnych stron. Program służy motywowaniu młodych ludzi do rozwoju intelektualnego, sportowego i artystycznego, a także promuje najlepszych i najzdolniejszych uczniów szkoły, którzy osiągają sukcesy z różnych dziedzin.</p>
Współpraca z innymi osobami/ instytucjami działającymi na rzecz ucznia zdolnego	<p>Współpraca szkoły z :</p> <ul style="list-style-type: none"> - z uczelniami wyższymi, m.in. z Politechniką Łódzką, Uniwersytetem Łódzkim, Uniwersytetem Śląskim, - z Łódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym, z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym w Bełchatowie, Polskim Związkiem Pływakim, z Ludowym Klubem Sportowym „Omega”, z zarządem Zrzeszenia LZS; - z placówkami oświatowymi z gminy i powiatu oraz z Parafią w Kleszczowie, - z Gminnym Ośrodkiem Kultury Kleszczów, MDK w Radomsku, Miejskim Centrum Kultury w Bełchatowie, Towarzystwem Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych, z Centrum Nauki Kopernik, Stowarzyszeniem Bibliotek Polskich, z teatrami warszawskimi i krakowskimi, - z Krajowym Ośrodkiem Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej oraz Ośrodkiem Rozwoju Edukacji, -z Łódzkim Kuratorium Oświaty, z Urzędem Marszałkowskim, z WODN w Piotrkowie Trybunalskim, - z Poradniami Psychologiczno- Pedagogicznymi z okolicznych miast, - z Centrum Edukacji Obywatelskiej - Stowarzyszeniem Elektryków Polskich (Oddział Łódzki), Centrum Szkoleniowym SIEMENS, zakładami przemysłowymi Strefy Przemysłowej w Kleszczowie. <p>Udział nauczyciela języka niemieckiego w szkoleniach organizowanych przez Instytut Goethego z Warszawy, współpraca z organizacją „Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży”.</p> <p>Współpraca z nauczycielem z Niemiec p. Guenterem Schmidt.</p> <p>Współpraca z mediami: Informator Kleszczowski, Dziennik Łódzki, Kleszczowska Telewizja Internetowa, Niezależna Telewizja Lokalna z Radomska.</p> <p>Współpraca z wydawnictwami np. Klett, Operon, Nowa Era, WSiP, Oxford University Press.</p>